
UCHWAŁA Nr  XXIV / 203 / 16 

R a d y   M i a s t a    S a n o k a 

z dnia 6 września  2016 r.  

w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Sanoka do realizacji projektu 
pn. „Szlakiem Ikon z Sanoka do Humennego” 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) 
 

Rada Miasta Sanoka 

uchwala co następuje: 

 
§ 1 

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miasta Sanoka do realizacji projektu pn. 
„Szlakiem Ikon z Sanoka do Humennego”, realizowanego w ramach Programu 
Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja i upoważnia się Burmistrza 
Miasta do złożenia wniosku o dofinansowanie. 
 

§ 2 
1. Całkowita wartość projektu wynosi 250 200,00 zł., w tym wkład własny 

25 020,00 zł. 
2. Środki finansowe na realizację projektu zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy 

Miasta Sanoka w kwocie 25 020,00 zł. na 2017 rok – w przypadku otrzymania 
dofinansowania ze środków Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A 
Polska-Słowacja. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta 

 
Zbigniew Daszyk  



Uzasadnienie 

Cel podjęcia uchwały:  

Uchwałę podejmuje się w celu umożliwienia Burmistrzowi podpisania wniosku na 
dofinansowanie projektu „Szlakiem Ikon z Sanok do Humennego”. Składając wniosek 
Burmistrz deklaruje, w razie jego zakwalifikowania, zapewnienie środków na wkład 
własny. Miasto wykonało w 1998 r. pieszy wariant „Szlaku Ikon”, który z czasem stał 
się jednym ze sztandarowych produktów turystycznych Sanoka i regionu. Od tego 
czasu turyści przybywający do Sanoka bardzo często korzystają z tego szlaku. 
Szczególnie zaś jest on obiektem zainteresowania turystów zagranicznych. Szlak 
powinien być odnawiany co 3 lata. Niestety, nie zawsze wystarczało nam na to 
środków. W minionym roku znaczną część zadania wykonali znakarze z sanockiego 
oddziału PTTK, korzystając ze środków wojewódzkich. Było to niezbędne, bowiem 
niewidoczne już, a czasem zniszczone oznakowanie źle o nas świadczyło a przede 
wszystkim stanowiło realne zagrożenie dla wędrujących. Pozostało tylko dokończenie 
brakującego oznakowania, wykonanie odpowiednich tablic informacyjnych, 
przystanków odpoczynkowych itp. W kilka lat po wykonaniu szlaku pieszego, we 
współpracy z Bieszczadzkim Towarzystwem Cyklistów, ze środków unijnych został 
wykonany „Szlak Ikon” w wersji rowerowej. Wiedzie on od granicy ze Słowacją w 
Radoszycach do Sanoka, poprzez najciekawsze obiekty sakralne dolin: Z Sanoka 
szlak prowadzi doliną Sanu i potoku Tyrawskiego. Następnie przez powiat brzozowski 
i bieszczadzki kieruje się do granicy państwa w Krościenku a jego ważne odgałęzienie 
w Bieszczady Wysokie. Szlak ten od 2007 roku nie był odnawiany, przez co w wielu 
miejscach jest nieczytelny. Najgorsza sytuacja jest na odcinkach, na których 
dokonywane były remonty i wymiana znaków drogowych, gdyż wykonawca nie zawsze 
przewieszał oznakowanie rowerowe ze starych słupów na nowe. Odnowienie szlaku i 
przedłużenie go do Humennego podniesie jego atrakcyjność i pozwoli na zwiększenie 
liczby turystów w przygranicznych regionach naszego województwa. Jest to bardzo 
istotne, że brak wystarczających działań w zakresie współpracy turystycznej obu 
regionów powoduje, że wiedza o Sanoku i Bieszczadach jest na Słowacji niewielka, 
nawet w miastach partnerskich. Rewitalizacji będzie poddany tylko odcinek szlaku 
wiodący od granicy słowackiej do Sanoka oraz w mieście i jego okolicy. 

Opis aktualnego stanu faktycznego i prawnego: 

Projekt obejmuje rewitalizację istniejących szlaków (pieszego i rowerowego) pod 
nazwą ‘Szlak Ikon”. Wchodzi w to odnowienie oznakowania, wykonanie przystanków 
rekreacyjnych i wiat, promocja, popularyzacja oraz rozwój i reklama „Jarmarku Ikon” 
jako części produktu turystycznego „Szlak Ikon” oraz przedłużenie tego szlaku do 
HUMENNEGO na Słowacji. Inwestycje po stronie polskiej to głownie odnowienie  i 
uatrakcyjnienie szlaku, co ma skutkować większym zainteresowaniem turystów 
Sanokiem, jego muzeami i okolicami.  

Charakterystyka prawdopodobnych skutków społecznych podjętej uchwały: 

Odnowienie szlaku skutkować będzie podniesieniem jego bezpieczeństwa, 
przywróceniem do życia już nieczytelnych odcinków oznakowania, podniesieniem jego 
atrakcyjności, zainteresowaniem turystów ze Słowacji atrakcjami Sanoka i jego 
okolicy, zwiększeniem odwiedzalności miasta, wsparciem znacznym 



finansowym jednej z głównych imprez miejskich „JARMARKU IKON”, wydaniem 
niezbędnych publikacji promocyjnych, poszerzeniem oferty pobytowej dla 
przyjezdnych do Sanoka, współpracą sanockiego i słowackich punktów informacji 
turystycznej, w zakresie nie tylko informacji o walorach przyrodniczych i kulturowych, 
ale również aktualnych wydarzeniach kulturalnych i sportowych. Zwiększenie ruchu 
turystycznego przełoży się na zmniejszenie wydatków miejskich na „Jarmark Ikon”, 
które będzie można przeznaczyć na inne wydarzenia, pozyskanie większej ilości 
materiałów promocyjnych, promocją na Słowacji oraz, co najważniejsze – 
zwiększeniem liczby turystów, pozostawiających pieniądze w Sanoku.. 

Skutki finansowe dla budżetu miasta: 

Podjęcie uchwały będzie miało wpływ na budżet miasta, które zapewni środki 
finansowe na wkład własny w kwocie 25 020,00 złotych. Wydatek nie jest 
wprowadzany do budżetu, bowiem nie wiadomo czy projekt otrzyma dofinansowanie. 
Ponadto dzięki ewentualnemu dofinansowaniu budżet miasta zostanie odciążony, 
ponieważ renowacja szlaku wymagała by nakładów na które nie mamy pieniędzy. 

 

 


